
                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

《青年部》 

 新年明けましておめでとうございます。 

昨年は地元及び地域の商工会青年部活動を通じて、 

多くの仲間と共に地域活動ができたことを嬉しく思います。 

今年も経営者として地域に根差した活動をさらに強化し、皆

さまと共に成長できる年にしたいと考えています。 

どうぞ本年もよろしくお願いいたします。 

商工会青年部 部長 山﨑 慎平 

【税務関係のお知らせ】 

 1 月になると税務関係の話題が増えてきます。 

源泉徴収税納期特例の申告は１月２０日までです。償却資産

税の申告は１月３１日までです。 

確定申告については、税務署より申告書や決算書は送られて

来ません。ご案内のハガキのみですので、書類等が必要な方は税

務署か商工会にお問い合わせください。商工会での申告相談は

２月より開始しますので、税務署からのハガキと、初めての方は

マイナンバーカードか、通知カード＋本人証明書が必要ですの

でご準備ください。毎年のことではございますが、1 年間の集大

成ですのでしっかりまとめてください。ご質問や不明な点がお

ありの方はお早めに商工会へご相談ください。 

 

【１月の行事予定】 

 ６日（月）仕事始め 

８日（水）安芸府中商工センター休館日 

９日（木）商工会金融審査会（予定） 

１０日（金）理事会＆新年互礼会 

１５日（水）税務指導連絡協議会 

２０日（月）源泉所得税納期特例申告期限 

２１日（火）インボイス個別相談会 

２５日（土）新春講演会 

 

【新年のごあいさつ】 

令和７年の新春を迎え、謹んでお慶び申

し上げます。 

昨年は、長期化するロシアによるウクラ

イナ侵略、深刻化する中東情勢など、世界

の情勢不安に加え、円安進行により、エネ

ルギー・原材料高騰を発端とする物価高や

慢性的な人手不足が日本国内の経済に大き

な影響を及ぼし、事業者にとっては、未だ 

厳しい状況が続いています。地域経済においても、エネルギー

原材料、生活消費財などの高騰、最低賃金の引上げ、少子高齢

化、後継者問題など、中小企業・小規模事業者を取り巻く環境

は厳しい状況です。こうした中、府中町商工会では、経営発達

支援事業の伴走型支援を積極的に実施し、事業計画策定や販路

開拓、資金繰り支援、創業支援、事業承継など、事業者支援に

役職員一丸で取り組んで参りました。また、「かっぽ府中町民

まつり」などの地域振興事業、各種セミナーなど、多様化する

会員ニーズに応えるべく様々な事業を実施し、盛況のうちに終

えることができました。これも偏に会員の皆様をはじめ、関係

団体のご支援ご協力の賜物と心から感謝申し上げます。本年も

引き続き、より一層努力を重ね、皆様のお役に立てるよう努め

てまいります。令和７年が皆様にとって実り多き一年となりま

すよう、そして健康とご多幸が続きますことをお祈り申し上げ

ます。本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。 

府中町商工会 会長 竹中 鉱一郎 

《女性部》 
新年あけましておめでとうございます。 

昨年は、かっぽ府中町民まつりへの出店をはじめ、フラワーア

レンジメント教室や防災講習会を開催し、地域の皆様と直接触

れ合う貴重な機会を得ることができました。多くの方々にご参

加いただき、地域の活性化に貢献できたことを大変嬉しく思っ

ております。 

今年も、引き続き地域の皆様との絆を深める活動を進めてま

いります。1 月には調査研修を予定しており、得られた知見を地

域活動に活かし、更なる発展を目指して努力していく所存です。

皆様のご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

商工会女性部 部長 中村 順子 

【新春講演会のご案内】 

毎年恒例の新春講演会を開催。本年度はジャーナリストの

長谷川幸洋先生をお迎えして、「激動する世界～日本の針路

を考える」と題してご講演いただきます。今年の政治経済

の行方をお話しいただけますので、是非ご参加ください。 

【日時】令和７年１月２５日（土）13：30 開場／14：00 開演 

【場所】くすのきプラザ 認定こども園つばめホール 

【講師】ジャーナリスト 長谷川 幸洋 先生 

【入場料】無 料 

【備考】事前に整理券を商工会にてお受け取り下さい。 

※詳しくは別紙チラシをご覧ください 

２０２５年（令和７年）１月号 №３４５号  

【広島県特定（産業別）最低賃金改定】 
 最低賃金額（時間額） 発効日 

広島県最低賃金 １,０２０円 令和６年 10 月 1 日 

広
島

県
特
定 

産
業
別

最
低
賃

金 

製鉄業等 １,１１４円 

令和６年 12 月 31 日 

はん用機械器具等製造業等 １,０７０円 

電子部品等製造業等 １,０４５円 

自動車・同附属品製造業 １,０４８円 

船舶等製造・修理業等 １,０３０円 

建設・建築用金属製品等製造業 １,０２０円 

令和６年 10 月 1 日 自動車小売業 １,０２０円 

各種商品小売業 １,０２０円 

 

府中町商工会   〒735-0021 安芸郡府中町大須１－１０－１０  

TEL:082-282-1859 FAX:082-282-1803 http://www.hint.or.jp/~fuchuu 

府中町商工会 
LINE 

http://www.hint.or.jp/~fuchuu


 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

コチラのＱＲコードで 
友だち追加 

各種補助金情報・セミナー情報など、経営に役立つ情報をお届けします♪ 

友だち登録募集中！ 


